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PltlNUMDATA 

k .. arhlau 

Cena za wiersz 1 mim. szpalty 
redakcyjnej po tekście 65 groszy. 
Cena za wiersz 1 mim; szpalt, 

ogłoszeniowej 60 gr. 
.. kralu ;, • • • IS złotY'ch: 
.. ~rUliclI ,.. 20 zło ,y ch; 

NlUIler pojedyńc~y ' 
20 groszy •. MONITOR POLSKI 

Tabelaryczne i cyfrowe 95 gr. 
Ogłoszenia o zagubionych doku4 

mentach 18 groszy za wyraz. 
Każde ogłoszeDi~ nalmniej 

1 złoty. 
Za terminowY' druk ogłosze6 
Wydawnictwo nie odpowiad .... 
Osobom i firmom . prywatny .. 
kredytu na ogłoazenia i prenu • 

~ •• te pocztowe CIIIkow. 
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TREść DZIAŁU URZĘDOWEGO: 
Z a r z ą d z e n i a W ł a d z N a c z e l n v c h: 

Poz. 110 . . Rozporządzenie Ministra . Pracy 
i Opieki Społecznej z dnia 2 kwietnia 1932 r. w 
sprawie zmiany rQZporzą~zenia z dnia 19 marca 
1392r. W sprawie powołania Nadzwyczajnej Komi­
sji Rozjemcze; dla ust.alailia warWlków pracy i pła­
cy 'dla robotników rolnY'=h na obszarzewvjewódz­
twa krakowskiego oraz powi~tów:Brzozów, Jaro­
sław, KoIbu.szowa, Krosno, Łańcut. Nisko, Prze­
worsk, Rzeszów, SaDok, $trzyżów i Tarnobrzeg 
woj. lwowskiego na rok służbdwy 1932/33. 

Rozporządzenie Ministra Skarbu z dnia 19 lu­
tego 1932 r. w sprawie wykonaaia ustawy o aad~ 
zwyczajnym podatku od niektórych zajęć zawodo­
wych. (Pr;:ed;ruk z Oz.' U. R. P. z dnia 10 marca 
1~32 r •• Nr. 18, poz. 115). 

WYSZEDŁ Z DRUKU NR .. 28 DZIENNIKA 
USTAW ' RZECZYPOSPOLITEJ POLSKlEJ Z 
DNIA 4 KWIETNIA '1932 R .• ZAWIERAJĄCY 
TREść NASTĘPUJĄCĄ: 
USTA,WA~ .·· . 

Poz. 2'13 - zdn.ia 15 n:tarca 1932 r. o nieumo­
rzonym dl~~u ol?liga~y'jnym . Towarzystwa Drogi 
telazne; Fabryczno-Łódzkiej. 

ROZPORZĄJ)ZENIA MINISTRÓW: 
Poz: 274 - Skarbu w porozumieniu z Mini­

strem KomUliikacji z dnia 30 marca 1932 r. · o re­
jestracji i,lem",lqwaniU . obligacyj Towarzystwa 

'1;:i~w ~::i;:te fuhrJ%;;,~·,ł;:?1,~~~i.,- ;UJ~fllszczo-
···,.Poz. 275' --::-Skar.bu ,zdnia' 30 .. rjłqrca )932 r., 

w sptQwie wykonania art. art. 2 i 8rozporzqdzenia 
Prezydenta Rzeczypospolite;.' z 'dnia 15 kwietnia 
1931 r. o uregulowaniu r.oszczeńobywateli polskich 
do niemieckich zakładów ubezpieczeń z tytułu 
umów . ubezpieczeń . na życie. wymienionych 

. wart. ' 21 poJsko-niemieckie~o układu waloryza-
cyjrlego z dnia 5 lipca 1928 r. . 

Poz. 276 - ,Spraw Wewnętrznych w porozu­
mieniu z Ministrem Przemysłu i Handlu z dnia 
tS marca 1930 r. () uznaniunieklÓrychsubsiancy; 
i przetworów odurzających za wywołujące szkodli­
we skutki dla zdrowia .. ·· . 

DZIAŁ URZĘDOWY. 

Zar~ądzeńia Władz Naczelnych. 
---:0:'---

110. 

ROZPORZĄD 'ZENIE 

Ministra Pracy i Opieki Społecznej 

z dnia 2 kwietnia ·1932r . . 

w wrawie. zmIany rozporzą4zenia 7; duja 19 marC4 
1932 r. w sprawie powołania Nadzwyczajnej Ko­
misji Rozjemczej dla ustalania warunków pracy 
i płacy .d1a robotnikówro1nych · na obszarze woje­
wództwa krakowskiego oraz powiatów: Brzozów. 

, Jarosław, Kolbuszowa, Krosno. Lańcut" Nisko. 
Przeworsk, Rzeszów, Sanok, Strzyżów i Tarno­
brzeg woj. lwowskiego na rok służbowy 1932/33. 

Na podstawie art. 1 i 2 ustawy z dnia 18 lipca 
1924r. w pr:żedmiode uprawnień Ministra Pracy 
i Opieki Społecznej db powoływania · Nadzwyczaj­

. nych Kom,is.yj. Rozjemczych do . załatwiania. zatar­
gów zbio.rowych pomiędzy p.racodawcami a pra­
cownikamirolnymi (Dz. U. R. P~, Nr. 71, po.:z. 686) 
zarządżam, co. następuie: · 

§ 1. 
§ 2 rozpo.rządzenia · z dnia 19 marca 1932 r,; 

(.głeszoneg·o w Nr. 70 poz. 94 "Monito.ra Polskie­
go" z dnia 25 marca 1932 r., otrzymuje brzmienie: 
,,§ 2.. . Przewodniczącym tejże Nadzwyczajnej Ko­
misji Rotjemciej mianuję Okręgowego. Inspektora 

.. Pra.cy, p. Henryka Zagrodztkiego". 

., Minister Pracy i Opieki Społecznej: : 
l-l Dr: St. ' Hubieki. 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU 

z dnia 19 lutego 1932 t. 

w sprawie wykonania ustawy o nadzwyczajnym 
podatku od niektórych zajęć zawodowych. 

Na podstawie art. 17 ustawy z dnia 19 grud­
nia 1931 r. o nadzwyczajnym podatku od niektó' 
rych zajęć zawodowych (Dz. U, R. P . Nr, 112, 
poz. 882) :zarządzam, co następuje: 

-do ut. 1. 

§ 1. 1) Nadzwyczajnemu podatkowi od nie­
których zajęć zawodQwych podlegają notarjusze 
(rejenci), pisarze hipoteczni i komornicy. 

2) Za podstawę obliczenia nadzwyczajnego 
podatku dla notarjuszów (rejentów) i pisarzy hipo­
tecznych służy dochód, osiągany z tytułu ·opłat 
pobieranych za spełnianie danego zajęcia zawo-
dowego.. . . 

3) . Celem wypośrookowania powyższego do.­
choqu ' należy ustalić przychód brutto z tytułu 
opłat ~a czynnoś~i n.ota~alne (r:erentalne) i czyn­
ności pisarzy hipotecznych. Miarooajną jest wy­
sokość opłat 'faktycznie pobranych. Natomiast nie 
będą przychodem wynagrodzenia, pobrane za 
czynności spełniane w innym charakterze, nie w 
charakterze notarjusz~ · (rejenta) lub pisarza hipo­
teczneg,o. 

4) Po usŁalenill w Po.wyżl>zy . sposób przychodu 
brutto, należy zkol~iustąHć wydatld związane 
z pełnieniem czynności notariusza (rejenta) lub pi­
sarza hipotecznego. Do rzępu teto. rodzaju wydat-

"kó,whatet'y zaHczyć czyn~z . ,za wynajęty ' l ' , 
. wtdat'KFnąobsłtigę" 10kahi;wyriagrMzenie~ pra- i 
. cowników wspołdziałających przy. spełnianiu zaję· 

cia notar:jusza (rejenta.) lub ' pisarza hipotecznego, : 
świadczenia społeczne za tych praco.wników, .po­
datek przemysłówy, wydatki na przybory kance­
laryjne . i t. p. wydatki, które uznać należy za 
koszta osiągnięcia dochodu zdanego. zajęcia za­
wodowego. Natomiast nie są potrącalne wydatki, . 
nięzwiązane z osiągnięciem dochodu oraz wydat· 
kio charakterze inwestycyjnym, jak jednorazowy 
wydatek na kupno urządzenia biurowe~o i 1. . p. 

5) Ustalone wydatki należy potrącić od sumy . 
przychodów' brutto, a różnica stanowić będzie do- • 
.chód notarjuszów (rejentów) i pisarzy hipotecz­
nych, podlega;ący opodatkowaniu nadzwyczaj- . 
nym podatkiem od niektórych zajęć zawodowych. ; 

6) Dla obliczenia nadzwyczajnego podatku 
ko.mornikom miarodajny jest dochód podatkowy ; 
ustalony z tytułu spełniania· danego zajęcia zawo- , 
dowego przy obliczaniu ogólnego .dochedu dla wy­
miaru państwowego' podatku dochodowego . 

do art. 5. 

§ 2. 1) Dochód dla obliczenia nadzwyczajne­
go podatku ustalają w I instancji komisje szacun­
kowe, właściwe dla wymiar'u palistwowe,go podat-
ku dochodowego . 

2) Celem wypośrodkowania dochodu z dane­
go zajęcia zawodowego dla obliczenia nadzwyczaj­
nego podatku należy od notariuszów (rejentów) 
i pisarzy hipotecznych zażądać (art. 58 lub 59 usta­
wy o państwowym podatku dochodowym) zesta­
wienia przychodów brutto z tytułu opłat pobiera­
nych za spełnianie danego zajęcia zawodowego 
-oraz wydatków związanych z osiągnięciem docho­
dów z danego zajęcia zawodowego. Dane zawarte 
w tym wykazie należy w razie wątpliwości spraw­
dzić na · ~jscu na po.dstawie posiadanych przez 
płatnika dowodów i w ten sposób ,opracować 
wniosek na komisję szaclmkową. Jeżeli płatnik 
nie prz~dł-oży . żądanego zestawienia przycho.dów 
oraz wyaatków, należy za podstawę obliczenia 
nadzwyczajnego podatku przyjąć dochód ustalony · 
z danego zajęcia zawodowego. .dla wymiaru pań­
stwowego podatku d-ochodowego. 

, . 3) Komis.ia szacunkowa ustala dochód z dane­
go zajęcia · zawodOwego równocześnie z ustale­
niem -ogólnego dochodu dla wymiaru państwowe­
go podatku docho.dowegO. 

4) Dla kom-orników odrębne ustalenie docho­
du nie ma miejsca, a nadżwyczajny podatek obli 4 

eza się od dochodu ustalonego z danego zajęcia 
zawooowego dla wymiaru ' państwowego podatku 
dQchodowego. . . . . 
do art. 6. 

§ 3. Od ustalonego przez komisję szacunko­
wą dochodu z danego zajęcia zawodowego poda­
teok oblicza urząd skarbowy. Zestawienie sposobu 
obliczenia dochodu oraz obliczenie podatku nale­
ży uskutecznić na odrębnej kartce, którą należy 
dołączyć do arkusza wymiarowego państwowego 
podatku dochodowego. Obliczony podatek należy 
przypisać w księdze bierczej państwowego podat­
ku dochodowego na oddzielnem koncie oraz dorę­
czyć płatnikowi nakaz płatniczy według wzo.ru 
podanego jako załącznik Nr. 1 do niniejszego roz­
porządzenia. 

do art. 7. 
§ 4. Od nakazu płatniczego przysługuje płat­

nikowi prawo odwołania się w terminie dni 3(), 
Dla celów odwołania należy na żądanie płatniko­
wi udzielić 'zestawienia sposObu o.bliczenia o'ad­
z.wyczajnego podatku. Odwołania wnosić naleźy 
d.ó .komisji odwoławczej dla spraw podatku docho.­
dowego za pośrednictwem urzędu skarbowego. 
Wńlesienie odwołania nie wstrzymuje obowiązku 
uiszczenia podatku. . 

§ 5. 1) Urząd skarbowy sprawdza konkretne 
zarzuty odwołanta i przedstawione do.wody, prze­
prowadza uz?pełniające doch.o~zeni~ i p~zed~ta­
wia odwołam e wraz 'z aktami l SW-91m wn10sklem 
komisji o'dwoła:wc~j do de.cyzji .Decyzja komisji 
odwoławczej jest ostateczna. , . . ' . 

2) Odwołanie wniesione po terminie powsta-
wia siębez.rozpatrze1lia . . ' . 

3) Odwołanie wniesióne .. od obliczenia nacJ.­
zwyczajńego podatku przez komorników należy 
rozpatrzeć jako odwołania od wymiaru państwo­
wego podatkudoch'Odowefó . . . 

do arll0. 
§ 6. 1) Nadzwyczajny podatek płatny jest co­

mcznie od , dochodu osiągniętego . z danego zajęcia 
'zawodowego 'w ostatnim roku kalendarzoWym pq­
przedzającym rok podatkowy. Pierwsze oblicze­
nie nadzwyczajnego podatku należy uskutecznić 
od dochodu osiągniętego w 1932 roku kalenda­
rzowym. 

2) Płatnicy nadzwyczajnego podatku są obo­
wiązani po upływie każdego miesiąca roku kalen­
darzowego najpóźniej do dnia 15 następnego mie­
siąca ustalić dochód osiągnięty w ubiegłym mie-­
siącu ied tego dóchodu obliczyć i wpłacić zalicz­
kę iniesięcznil, napo.czet przyszłego podatku 
w wysokości stopy procentowej, jaka według skali . 
art. 4 ustawy przypada od miesięcznego dochodu 
obliczonego w stosunku rocznym, t. j. pomnożone­
go przez 12, Zestawienie sposobu obliczenia ża­
liczki wraz z dowodem jej wpłaty w oryginale lub 
odpisie · przez płatnika podpisanym należy ' prze­
słać właściwemu ' urzędowi skarbowemu według 
wzoru podanego jako załącznik Nr. 2 ·do niniejsze­
go rozporządzenia. Płatnicy, których dochód za 
dany miesiąc obliczony w stosunku rocznym nie 
przekracza 12.000 zł, nie są obowiązani do skła­
dania obliczeń zaliczek. 

§ 7. 1) Płatnicy nadzwyczajnego. podatku są 
obowiązani do prowadzenia specjalnej księgi przy­
chodów i rozchodów z danego zajęcia zawodowe­
go. Księga ta powinna być oprawiona, a strony jej 
zaopatrzone w kclejne numery porządkowe. 
Wszystkie przychody i rozchody z danego zajęcia 
zawodowego powinny być w księdze tej ujawni,o­
ne w porządku chronologicznym; bieżąco i bez za:­
Iegłości . Zapisy do księgi należy uskuteczniać w 
ten sposób, .aby widoczne z nich były data, rodzai 
przychodu lub rozchodu oraz suma wpływu lub 
wydatku. Miejsca próżne pozostawione · z braku 
zapisów w tekście nalety przekrę~lać linją po­
przeczną. Omyłki w 'księdze ' należypromwać 

. przez zakreślenie błędnej treści zapisu, jednak 
w sposób umożliwiający jego odczytanie mim.o 
przekreślenia · i przez wpisanie właściwej treści . . 

2) Zapisy do księgi powinny być należycie 
udowOdnione. 

§ 8. Księga przychodów i rozchodów służyć 
ma do obliCzania miesięcznych żaliczek i do 
sprawdzania prawidłowo~ci obliczenia miesięcz­
nych zaliczek przez władze skarbowe. · W razie 
stwierdzenia nierzetelno.ści zapisów do księgi 
przychodów i rozchodów, należy nałożyć grzywnę 
od 500 do 3.000 złotych. Grzywnę nakłada urząd 
skarbOwy . właściwy dla wymiaru nadzwyczajnego 
podatku. ·Przeci:\v orzeczeniu o grzywnie m·oŻna 


